

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABM PLOTAGENS E COMUNICACAO VISUAL LTD,	Plotagem - Scanner Frente	4485	5,000	5,0000	25,00
ABM PLOTAGENS E COMUNICACAO VISUAL LTD,	Plotagem - Scanner Verso	4485	5,000	5,0000	25,00
AD POSTURAL E ORTOPEDIA TECNICA LTDA	CADEIRA DE RODAS - MARCA ORTOBRÁS, MODELO CONFORMA TILT, COM	4124	1,000	4.300,0000	4.300,00
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	4426	108,000	7,3300	791,64
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	4423	37,000	7,3300	271,21
ADOLAR KIENELT	TANGERINA (VARIAS QUALIDADES) - produto fresco	4434	37,000	7,3300	271,21
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	4134	184,800	25,0000	4.620,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	4270	400,000	25,0000	10.000,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	437	15,000	25,0000	375,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	4270	200,000	30,0000	6.000,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	PEDREIRO( HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM A	437	15,000	30,0000	450,00
AKKOR SOLUCOES E SERVICOS LTDA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	4253	1,000	1.000,0000	1.000,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	4481	764,000	4,0000	3.056,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	4422	250,000	4,0000	1.000,00
AMARILDO HACKBARTH	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade	4435	468,000	4,0000	1.872,00
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	4339	89,000	47,7300	4.247,97
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	4335	51,000	47,7300	2.434,23
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	4340	6,000	47,7300	286,38
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	4346	22,000	47,7300	1.050,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4296	21,000	6,1800	129,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4291	18,000	6,1800	111,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4300	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4302	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4304	5,000	6,1800	30,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4305	5,000	6,1800	30,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4291	4,000	6,5000	26,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4300	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4301	5,000	6,5000	32,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4302	3,000	6,5000	19,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4304	12,000	6,5000	78,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4305	3,000	6,5000	19,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	4296	15,000	13,0000	195,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	4291	4,000	13,0000	52,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Capa de polipropileno cristal para encadernação cor transpa	4160	1,000	63,5700	63,57
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4296	21,000	4,6500	97,65
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4291	4,000	4,6500	18,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4300	3,000	4,6500	13,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4301	5,000	4,6500	23,25
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4302	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4304	5,000	4,6500	23,25
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4300	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4301	4,000	4,6700	18,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4304	3,000	4,6700	14,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4296	7,000	3,8300	26,81
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4291	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4300	2,000	3,8300	7,66
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4304	3,000	3,8300	11,49
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4296	4,000	3,9700	15,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4291	4,000	3,9700	15,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4302	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4304	3,000	3,9700	11,91
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4305	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4296	9,000	8,7000	78,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4300	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4304	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Contra capa em polipropileno opaco para encadernação cor	4160	1,000	42,0000	42,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4296	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4291	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4296	14,000	4,9900	69,86
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4291	7,000	4,9900	34,93
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4300	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4302	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4303	2,000	4,9900	9,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4305	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4296	15,000	5,9000	88,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4291	5,000	5,9000	29,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4300	2,000	5,9000	11,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4301	5,000	5,9000	29,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4304	2,000	5,9000	11,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4305	2,000	5,9000	11,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4296	47,000	4,9000	230,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4291	15,000	4,9000	73,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4302	3,000	4,9000	14,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4304	5,000	4,9000	24,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4305	2,000	4,9000	9,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4300	3,000	11,5800	34,74
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4301	7,000	11,5800	81,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4302	8,000	11,5800	92,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4304	15,000	11,5800	173,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo	433	2,000	12,9000	25,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Lapiseira, material baquelite, carga de grafite 0.7mm, car	433	1,000	4,4800	4,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4296	57,000	4,9300	281,01
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4291	33,000	4,9300	162,69
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4305	5,000	4,9300	24,65
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4296	6,000	4,6300	27,78
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4291	5,000	4,6300	23,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4300	1,000	4,6300	4,63
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4301	4,000	4,6300	18,52
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4302	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4305	4,000	4,6300	18,52
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4291	5,000	4,0600	20,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4305	3,000	4,0600	12,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4296	71,000	14,5000	1.029,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4291	31,000	14,5000	449,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4300	3,000	14,5000	43,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4301	14,000	14,5000	203,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4302	6,000	14,5000	87,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4303	11,000	14,5000	159,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4304	18,000	14,5000	261,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4305	5,000	14,5000	72,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho ofício - 340	4173	120,000	4,1740	500,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho ofício - 340	4174	40,000	4,1740	166,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Pasta plástica dobrada com elástico, tamanho ofício - 340	4175	40,000	4,1740	166,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	4300	1,000	5,6800	5,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	4301	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	4302	5,000	5,6800	28,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	4303	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	4304	20,000	5,6800	113,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	4300	2,000	8,9900	17,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	4304	5,000	8,9900	44,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4296	19,000	3,0600	58,14
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4291	8,000	3,0600	24,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4303	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4304	2,000	3,0600	6,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4305	2,000	3,0600	6,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Visor para pasta suspensa, caixa com 50	4173	18,000	5,2500	94,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Visor para pasta suspensa, caixa com 50	4174	6,000	5,2500	31,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Visor para pasta suspensa, caixa com 50	4175	6,000	5,2500	31,50
BEATRIZ CRISTINA JARSCHER 08236969959	DECORAÇÃO - EVENTO "CRIANÇA EM DANÇA".	4166	1,000	5,900.0000	5,900,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	A extraordinária garota chamada Estrela - Jerry Spinelli	4090	3,000	44,0000	132,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Comédias para se ler na escola - Luis Fernando Veríssimo	4090	3,000	49,0000	147,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A bailarina fantasma - Autor Socorro Acioli	4090	4,000	47,0000	188,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A casa sonolenta - Autor Audrey Wood	4089	2,000	58,0000	116,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A Menina do Narizinho Arrebitado - Autor Monteiro Loba	4089	3,000	44,0000	132,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro A revolução dos bichos: Um conto de fadas - Autor Geor	4090	4,000	19,0000	76,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Amigos da neve - Autor M. Christina Butler	4089	2,000	29,0000	58,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Apertada e sem espaço - Autor Julia Donaldson	4128	3,000	49,0000	147,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As mais belas histórias - Vol. 2 - Autor Andersen, Gr	4090	6,000	39,0000	234,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro As mais belas histórias Vol. 1 - Autor Andersen, Grimm	4090	2,000	39,0000	78,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Bisa Bia, Bisa Bel - Autor Ana Maria Machado	4089	3,000	61,0000	183,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Boa noite, tigre - Autor Timothy Knapman	4089	5,000	28,5000	142,50
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Carona na vassoura - Autor Julia Donaldson	4128	6,000	52,0000	312,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clara - Autor Ilan Brenman	4089	6,000	49,0000	294,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - A Pequena Sereia - Autor Gwé	4089	5,000	64,0000	320,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - Branca de Neve - Autor Marta Fort	4089	5,000	64,0000	320,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - Cachinhos Dourados - Autor Marion	4089	5,000	64,0000	320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - Chapeuzinho Vermelho - Autor Amy	4089	5,000	64.0000	320,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - Cinderela - Autor Sophie Verhill	4089	5,000	64.0000	320,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Clássicos Animados - O Pequeno Polegar - Autor Lucile	4089	3,000	64.0000	192,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Como fazíamos sem... - Autor Bárbara Soalheiro	4090	4,000	49.0000	196,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Coração De Tinta - Autor Cornelia Funke	4090	3,000	57.0000	171,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Diário de um banana 1 - Autor Jeff Kinney	4090	4,000	49.0000	196,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Fada cisco quase nada - Autor Sylvia Orthof	4089	2,000	45.0000	90,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Grande e pequeno - Autor Elizabeth Bennett	4089	4,000	29.0000	116,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Historias das Mil e Uma Noites - Autor Ruth Machado Lo	4090	1,000	60.0000	60,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Macaco danado - Autor Julia Donaldson	4128	3,000	54.0000	162,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Marcelo, Marmelo, Martelo - Autor Ruth Rocha	4089	5,000	60.0000	300,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O caracol e a baleia - Autor Julia Donaldson	4128	2,000	49.0000	98,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O filho do Grúfalo - Autor Julia Donaldson	4128	4,000	49.0000	196,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O gigante mais elegante da cidade - Autor Julia Donald	4128	5,000	49.0000	245,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O grúfalo - Autor Julia Donaldson	4128	3,000	49.0000	147,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O homem que amava caixas - Autor Stephen Michael King	4089	6,000	52.0000	312,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O jardim secreto - Autor Frances Hodgson Burnett	4089	5,000	45.0000	225,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O menino feito de blocos - Autor Keith Stuart	4090	4,000	54.0000	216,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O Menino Maluquinho - Autor Ziraldo Alves Pinto	4089	1,000	49.0000	49,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O Meu Pé de Laranja Lima - Autor José Mauro de Vascon	4090	5,000	49.0000	245,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O príncipe e o mendigo - Autor Mark Twain	4090	2,000	28.0000	56,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O ratinho, o morango vermelho maduro e o grande urso e	4128	4,000	49.0000	196,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O urso corajoso - Autor Nick Bland	4128	3,000	49.0000	147,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro O urso esfomeado - Autor Nick Bland	4128	4,000	49.0000	196,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Ou Isto ou Aquilo - Autor Cecilia Meireles	4089	3,000	59.0000	177,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Palavras, Palavrinhas e Palavrões - Autor Ana Maria Ma	4090	4,000	52.0000	208,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Pollyanna - Autor Eleanor H. Porter	4090	8,000	19.0000	152,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Pollyanna Moça - Autor Eleanor H. Porter	4090	8,000	19.0000	152,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Toda luz que não podemos ver - Autor Anthony Doerr	4090	2,000	69.0000	138,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Viagem ao centro da Terra - Autor Júlio Verne	4090	3,000	54.0000	162,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Viagens de Gulliver - Autor Jonathan Swift	4090	4,000	48.0000	192,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	Livro Vinte mil léguas submarinas - Autor Jules Verne	4090	5,000	49.0000	245,00
BECBOOKS SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	O diário de Anne Frank - Anne Frank	4090	6,000	19.0000	114,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e treinamen		150,000	100.1900	15.028,50
BETHA SISTEMAS LTDA	Portal de Transparência		6,000	247.2400	1.483,44
CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL	Central de Alarme com capacidade para monitoramento de até 2		0,470	212.6300	99,95
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Assento sanitário modelo universal na cor branca, material: r	4125	2,000	31.5000	63,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	banco para praça de concreto	4489	4,000	570.0000	2.280,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	caibro camarã 10 x 10 x 2,5metros	4489	5,000	146.0000	730,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Dobradiça em ferro zincado pino simples. Medida: 4", co	4125	6,000	5.3500	32,10
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA - em aço inox - para portas de	4125	2,000	42.5000	85,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	porta externa MOD H 0,80 x 2,10 cedrinho mista	4489	2,000	378.0000	756,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tinta acrílica, acabamento fosco. De alta qualidade.	4125	1,000	198.0000	198,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	TINTA ACRÍLICA. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZOITO	4125	1,000	264.0000	264,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX 4 LITROS, ALTA ROTAÇÃO, 1200	4343	1,000	939.0000	939,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, VOLTAGEM DE 220	4261	1,000	728.0000	728,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	VOLT				
COMERCIAL VITORIA LTDA	MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, VOLTAGEM DE 220	4262	1,000	728.0000	728,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	VOLT				
COMERCIAL VITORIA LTDA	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS. DIMENSÕES E CAPACIDADE:	4359	1,000	860.0000	860,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Diâme				
COMERCIAL VITORIA LTDA	REFRIGERADOR VERTICAL INDUSTRIAL, 4 PORTAS, CAPACIDADE	4259	1,000	7.300.0000	7.300,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	REFRIGERADOR VERTICAL INDUSTRIAL, 4 PORTAS, CAPACIDADE	4260	1,000	7.300.0000	7.300,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	4170	90,000	4.0000	360,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	4171	30,000	4.0000	120,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi	4172	30,000	4.0000	120,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	4170	18,000	7.5000	135,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	4171	6,000	7.5000	45,00
COMERCIO E SERVICOS ARACAJU LTDA	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	4172	6,000	7.5000	45,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Escada multi-uso: Fabricada em madeira	4692	1,000	300.0000	300,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Escada multi-uso: Fabricada em madeira de primeira qualida	4692	1,000	157.5000	157,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	TINTA ACRÍLICA. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZOI	4159	1,000	305.0000	305,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta para piso e cimentados branca, conter antimoho e	4183	5,000	254.9000	1.274,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	TINTA PISO. QUALIDADE "PREMIUM". GALÃO DE 18L (DEZO	4461	20,000	232.5000	4.650,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Blocos de concreto com encaixe 14 X 19 X 39	4207	200,000	2.1000	420,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	380	20,000	32.7500	655,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	4265	10,000	36.8500	368,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	380	25,000	36.8500	921,25
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	4265	3,000	67.9500	203,85
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	380	20,000	67.9500	1.359,00
CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA	PAVIMENTAÇÃO R. CARLOSP., R. ALVINA.P. E R. BANDEIRANTES		0,005	872.449.6700	4.187,51
CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA CARLOS POMMERENING TRECHO 2		0,027	167.565.1700	4.548,86
CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA	Fornecimento e instalação de piso modular esportivo "indoor"		0,408	184.000.0000	75.000,00
CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA	Fornecimento e instalação de piso modular esportivo "indoor"	4074	0,251	184.000.0000	46.120,00
CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA	Fornecimento e instalação de piso modular esportivo "indoor"	4076	0,341	184.000.0000	62.880,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	4347	9,000	6.3800	57,42
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	4337	2,300	350.0000	805,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	4336	0,800	350.0000	280,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	4338	0,300	350.0000	105,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	4347	1,400	350,0000	490,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	4337	36,000	9,7900	352,44
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	4336	19,000	9,7900	186,01
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	4338	2,000	9,7900	19,58
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	4347	49,000	9,7900	479,71
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	4337	38,000	10,7300	407,74
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	4336	21,000	10,7300	225,33
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	4338	2,000	10,7300	21,46
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO VERMELHO. Grupo I, comum, classe cores, tipo 1. Sem m	4347	44,000	10,7300	472,12
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE CACAU COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	4427	92,000	33,9000	3.118,80
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE CACAU COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	4424	4,000	33,9000	135,60
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE CACAU COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	4429	4,000	33,9000	135,60
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM	4424	18,000	34,3700	618,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	4480	33,000	3,9000	128,70
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	4421	12,000	3,9000	46,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	4482	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	4483	5,000	3,9000	19,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	4433	12,000	3,9000	46,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	4432	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	4431	5,000	3,9000	19,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	4430	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4480	99,000	5,1700	511,83
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4421	16,000	5,1700	82,72
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4482	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4483	5,000	5,1700	25,85
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4433	20,000	5,1700	103,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4432	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4431	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4430	4,000	5,1700	20,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	4480	48,000	2,4500	117,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	4421	10,000	2,4500	24,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	4482	1,000	2,4500	2,45
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	4483	4,000	2,4500	9,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	4433	12,000	2,4500	29,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	4432	4,000	2,4500	9,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	4431	12,000	2,4500	29,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	4430	4,000	2,4500	9,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	4480	54,000	5,4200	292,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	4421	12,000	5,4200	65,04
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	4482	11,000	5,4200	59,62
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	4483	4,000	5,4200	21,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	4433	20,000	5,4200	108,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	4432	4,000	5,4200	21,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	4431	5,000	5,4200	27,10
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	4430	4,000	5,4200	21,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	4480	23,000	3,2200	74,06
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	4421	10,000	3,2200	32,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	4482	1,000	3,2200	3,22
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	4483	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	4432	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	4431	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	4430	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4480	21,000	3,3300	69,93
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4421	6,000	3,3300	19,98
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4482	2,000	3,3300	6,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4483	2,000	3,3300	6,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4433	2,000	3,3300	6,66
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4431	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	4430	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	4433	48,000	8,9600	430,08
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	4480	97,000	3,7900	367,63
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	4421	36,000	3,7900	136,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	4482	14,000	3,7900	53,06
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	4483	2,000	3,7900	7,58
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	4433	20,000	3,7900	75,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	4432	8,000	3,7900	30,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	4431	4,000	3,7900	15,16
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	4430	12,000	3,7900	45,48
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	4480	90,000	3,4400	309,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	4421	15,000	3,4400	51,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	4482	6,000	3,4400	20,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	4483	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	4433	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	4432	4,000	3,4400	13,76
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	4431	3,000	3,4400	10,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	4430	2,000	3,4400	6,88



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	4480	48,000	2.8300	135,84
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	4421	10,000	2.8300	28,30
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	4482	1,000	2.8300	2,83
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	4483	4,000	2.8300	11,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	4433	12,000	2.8300	33,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	4432	4,000	2.8300	11,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	4431	12,000	2.8300	33,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	4430	4,000	2.8300	11,32
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	4283	0,009	100.000.0000	930,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	4135	41,000	177.5900	7.281,19
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	1611	20,000	143.0000	2.860,00
DIMENSE ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA	pavimentação Rua Frederico Zlls		1,000	234.071.4200	234.071,42
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento de Rádios FM	4284	0,009	100.000.0000	930,00
EDITORA DO VALE LTDA	Prestação de serviço de publicidade de programas, serviços	4441	5,000	4.100.0000	20.500,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72204481 - Pino trava de aço - escavadeira E 215	4181	20,000	29.9900	599,80
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	4181	16,000	128.9900	2.063,84
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	4450	4,000	749.9900	2.999,96
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	4449	19,000	90.0000	1.710,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	4463	32,000	90.0000	2.880,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto peças serviço de solda	4490	0,125	20.000.0000	2.496,00
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	4236	4,000	13.7000	54,80
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço Cambagem - aro 13 à 22 (01 roda)	4235	2,000	40.8900	81,78
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço Cambagem - aro 13 à 22 (01 roda)	4236	2,000	40.8900	81,78
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	4236	4,000	12.1000	48,40
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	4236	2,000	36.5000	73,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4413	2.770,000	0.5500	1.523,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4414	1.320,000	0.5500	726,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4415	75,000	0.5500	41,25
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4416	300,000	0.5500	165,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4417	150,000	0.5500	82,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4418	200,000	0.5500	110,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4419	150,000	0.5500	82,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4420	80,000	0.5500	44,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação asfáltica rua beira rio		1,000	264.330.3900	264.330,39
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação Rua Antônio Pasquali		1,000	278.458.1000	278.458,10
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	Pavimentação Rua Leo Schultz		1,000	414.648.7300	414.648,73
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação Rua Maria Gesser	4491	1,000	548.555.4700	548.555,47
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4209	60,000	6.4600	387,60
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4210	20,000	6.4600	129,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4211	20,000	6,4600	129,20
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	4185	3,000	49,9000	149,70
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	4209	60,000	49,9000	2.994,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	4210	20,000	49,9000	998,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	4211	20,000	49,9000	998,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	4448	2,000	50,0000	100,00
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	374	6,000	50,0000	300,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 04 - Equipe de Arbitragem para o Campeonato Escolar Mo	4176	16,000	165,0000	2.640,00
JDS GUINDASTES LTDA - EPP	Ajudante (mão de obra) especializada em auxiliar caminh	4282	50,000	60,0000	3.000,00
JDS GUINDASTES LTDA - EPP	Ajudante (mão de obra) especializada em auxiliar caminh	4402	8,000	60,0000	480,00
JDS GUINDASTES LTDA - EPP	Serviço de horas trabalhadas, caminhão munck bitruck ano 201	4282	25,000	220,0000	5.500,00
JDS GUINDASTES LTDA - EPP	Serviço de horas trabalhadas, caminhão munck bitruck ano 201	4402	5,000	220,0000	1.100,00
JDS GUINDASTES LTDA - EPP	Serviço de horas trabalhadas, caminhão telescópico ano 2013	4282	20,000	330,0000	6.600,00
JDS GUINDASTES LTDA - EPP	Serviço de horas trabalhadas, caminhão telescópico ano 2013	4402	4,000	330,0000	1.320,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4332	36,000	4,1000	147,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4333	8,000	4,1000	32,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4334	13,000	4,1000	53,30
JORNAL O CORREIO DO POVO LTDA	"Serviços de Locação temporária de 01 (um) Stand em área de	4451	1,000	6.750,0000	6.750,00
JOSIANE CORREA PITTA 01955440999	PLACA DE INAUGURAÇÃO - Placa em aço inox, de 40x60cm, em alt	4466	1,000	650,0000	650,00
JOSIANE CORREA PITTA 01955440999	PLACA DE INAUGURAÇÃO - Placa em aço inox, de 40x60cm, em alt	4465	1,000	650,0000	650,00
JOSIANE CORREA PITTA 01955440999	PLACA DE INAUGURAÇÃO - Placa em aço inox, de 40x60cm, em alt	4464	1,000	650,0000	650,00
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4225	113,000	28,9200	3.267,96
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4294	46,000	28,9200	1.330,32
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4201	2,000	28,9200	57,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4202	20,000	28,9200	578,40
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4203	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4204	5,000	28,9200	144,60
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4205	4,000	28,9200	115,68
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4206	9,000	28,9200	260,28
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	Bandeja Plástica, cor branca.medidas aproximadas: 30CM© X 20	1605	30,000	26,0000	780,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	1606	24,000	6,5000	156,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	4438	30,000	36,9000	1.107,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	4440	30,000	36,9000	1.107,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	427	10,000	0,5900	5,90
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	1586	50,000	0,5900	29,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4212	300,000	0,7000	210,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4213	100,000	0,7000	70,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	4214	100,000	0,7000	70,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 40 CM, COM BORR	427	1,000	25,8000	25,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4133	4,000	25,0000	100,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4212	60,000	25,0000	1.500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4213	20,000	25,0000	500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4214	20,000	25,0000	500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	424	5,000	25,0000	125,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	427	10,000	25,0000	250,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	1586	20,000	25,0000	500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	427	1,000	5,4700	5,47
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAIVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	1586	12,000	5,4700	65,64
L.J.V. EVENTOS LTDA	Aluguel de linóleo. Forração de palco para dança; medindo 12	4179	2,000	1.550,0000	3.100,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Desfiles Sonorização (ruas, desfiles) 01 Mesa de som de no m	4178	1,000	4.450,0000	4.450,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Estrutura de Palco coberto Locação de palco coberto (lona) 8	4177	1,000	4.750,0000	4.750,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Grades de Contenção para eventos Grades de contenção para ev	4177	100,000	25,0000	2.500,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sonorização e iluminação: Mesa de som de o mínimo 32 canais	4182	1,000	3.700,0000	3.700,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Sorização e iluminação Tipo 05 01 Mesa de som digital de no	4180	1,000	7.700,0000	7.700,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivos brilho com proteção de verniz, impress	4267	3,175	125,0000	396,88
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivos brilho com proteção de verniz, impress	4396	1,000	125,0000	125,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura por 3 m de		1,000	280,0000	280,00
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Capa Anti Queda, de Silicone TPU transparente, sem cor e com	4163	1,000	18,5000	18,50
MARISTELA DA SILVA GARCIA 82121320997	Película de Vidro 3D cobertura total da tela aplicada no apa	4163	1,000	22,5000	22,50
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	4479	1.620,000	3,6000	5.832,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	4425	440,000	3,6000	1.584,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	4428	80,000	3,6000	288,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	4328	4.800,000	0,0610	292,80
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	4329	4.000,000	0,0610	244,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	4330	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ,	4331	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4328	6.400,000	0,0610	390,40
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4329	4.000,000	0,0610	244,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4330	6.400,000	0,0610	390,40
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4331	800,000	0,0610	48,80
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	4329	2.400,000	0,0610	146,40
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	4330	1.600,000	0,0610	97,60
NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	4331	800,000	0,0610	48,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	4224	41,800	90,0000	3.762,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	4234	4,500	90,0000	405,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	4264	13,000	90,0000	1.170,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	4458	11,500	90,0000	1.035,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	4188	151,150	2,6199	396,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	4118	9,500	58,0000	551,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	4117	5,150	58,0000	298,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agrícolas	4189	0,066	27.000,0000	1.778,30
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas agrícolas	4187	0,026	27.000,0000	714,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4158	0,009	72.000,0000	676,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4263	0,025	72.000,0000	1.780,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4273	0,012	72.000,0000	897,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4344	0,042	72.000,0000	3.012,17
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	364	0,035	72.000,0000	2.490,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4459	0,017	72.000,0000	1.199,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	4539	0,010	72.000,0000	729,20
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica	4691	2,000	6,7500	13,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo	4691	2,000	6,7500	13,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de 40 x 60 c	4476	2,000	78,0000	156,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	4476	1,000	6,0000	6,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	447	2,000	6,0000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	4691	1,000	17,5000	17,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	4691	0,500	62,0000	31,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado.	447	30,000	4,5000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	4476	1,000	4,7500	4,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio	447	1,000	4,7500	4,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio	4691	3,000	4,7500	14,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha	4476	20,000	2,2500	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha	447	30,000	2,2500	67,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	4476	100,000	0,7200	72,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	447	60,000	0,7200	43,20
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	MINI SALGADINHOS	4691	50,000	0,7200	36,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	4691	1,000	37,0000	37,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo	4691	2,000	40,0000	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	4476	1,000	8,5000	8,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, conten	4691	4,000	4,7500	19,00
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	4538	9,000	299,9900	2.699,91
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	4478	36,000	176,5000	6.354,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	4403	14,000	374,8500	5.247,90
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor,	4404	5,000	244,9500	1.224,75
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Transporte de 10.000 (metros cúbicos) de saibro ou seix	4405	110,000	19,8000	2.178,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	4753	1,000	2,0000	2,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	4753	1,000	2,0000	2,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE (SUS	4753	1,000	5,0000	5,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - ÁGUA PRESSURI	4754	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	4400	4,000	65,0000	260,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	4477	3,000	65,0000	195,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	4477	7,000	30,0000	210,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão	373	400,000	164,5000	65.800,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação RUA WILLY ZIEBEL E HENRIQUE ZIEBELL		1,000	763.200,0000	763.200,00
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	4439	30,000	98,8500	2.965,50
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	4437	15,000	98,8500	1.482,75
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	4215	12,000	30,5000	366,00
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	4216	4,000	30,5000	122,00
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	4217	4,000	30,5000	122,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	4215	90,000	1,3000	117,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	4216	30,000	1,3000	39,00
PERFECT CLEAN LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	4217	30,000	1,3000	39,00
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	4215	50,000	7,3500	367,50
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	4216	25,000	7,3500	183,75
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	4217	25,000	7,3500	183,75
PERFECT CLEAN LTDA	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER	4460	30,000	7,3500	220,50
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	1532	30,000	9,5000	285,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	1587	200,000	1,8000	360,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ	1532	12,000	14,2500	171,00
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	1532	100,000	0,3800	38,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4298	62,000	5,1600	319,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4289	29,000	5,1600	149,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4317	6,000	5,1600	30,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4298	15,000	3,9000	58,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4289	14,000	3,9000	54,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4312	2,000	3,9000	7,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4314	6,000	3,9000	23,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4316	10,000	3,9000	39,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4317	4,000	3,9000	15,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4298	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4289	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4313	3,000	15,9000	47,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4317	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4298	15,000	5,4000	81,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4289	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4312	5,000	5,4000	27,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4314	4,000	5,4000	21,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4317	1,000	5,4000	5,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4298	40,000	3,8400	153,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4289	2,000	3,8400	7,68
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4316	10,000	3,8400	38,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4317	4,000	3,8400	15,36
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4298	66,000	14,9900	989,34
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4289	8,000	14,9900	119,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4313	14,000	14,9900	209,86
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4314	3,000	14,9900	44,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, SABORES DIVERSOS - EMBALA	4298	3,000	12,8500	38,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4298	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4289	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4312	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4314	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4315	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4316	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4317	1,000	21,5500	21,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	4298	2,000	11,7500	23,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	4289	2,000	11,7500	23,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	4298	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	4315	1,000	5,8000	5,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4298	37,000	4,8100	177,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4289	8,000	4,8100	38,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4312	1,000	4,8100	4,81
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4314	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4316	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4317	2,000	4,8100	9,62

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4298	9,000	15,7800	142,02
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4289	5,000	15,7800	78,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4313	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4289	2,000	8,7900	17,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4313	1,000	8,7900	8,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4314	2,000	8,7900	17,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4298	49,000	14,7900	724,71
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4289	9,000	14,7900	133,11
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4314	4,000	14,7900	59,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4315	2,000	14,7900	29,58
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	4298	6,000	5,9900	35,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	4289	6,000	5,9900	35,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4298	4,000	4,1000	16,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4289	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4313	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4316	3,000	4,1000	12,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	4312	4,000	13,4000	53,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	4313	12,000	13,4000	160,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	4314	10,000	13,4000	134,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	4315	10,000	13,4000	134,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	4316	5,000	13,4000	67,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	4317	11,000	13,4000	147,40
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Ajudante (mão de obra) especializada em auxiliar caminhão	4157	8,500	59,9900	509,92
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Serviço de horas trabalhadas, caminhão munck (com operador -	4157	8,500	143,9900	1.223,92
PRESTADORA DE SERVICOS OLIVEIRA&LARA EI	Serviço de horas trabalhadas, operador de motosserra com prát	4157	8,500	96,7900	822,72
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	4371	1,000	3.000,0000	3.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	4695	1,000	15.000,0000	15.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	4693	1,000	30.000,0000	30.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	4694	1,000	7.500,0000	7.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	4251	1,000	1.000,0000	1.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	OLEO LUBRIFICANTE CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	4397	1,000	10.000,0000	10.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	4252	1,000	1.000,0000	1.000,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	4167	120,000	2,1500	258,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	4168	40,000	2,1500	86,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	4169	40,000	2,1500	86,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	432	3,000	3,3000	9,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	4167	30,000	4,0000	120,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	4168	10,000	4,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	4169	10,000	4,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	432	20,000	0,3900	7,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	4167	300,000	0,1000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	4168	100,000	0,1000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	4169	100,000	0,1000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	432	50,000	1,0000	50,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4167	180,000	1,3000	234,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4168	60,000	1,3000	78,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	4169	60,000	1,3000	78,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	4285	0,009	100.000,0000	930,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento de Rádios FM	4286	0,009	100.000,0000	930,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento de Rádios FM	4287	0,009	100.000,0000	930,00
REDE VERTICAL DE COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	4288	0,009	100.000,0000	930,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo	4690	1,000	2.439,0000	2.439,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição Anexo 03.	4690	1,000	1.149,0000	1.149,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Medalha 60 mm diamet/largura- Modelo/Descrição	4690	160,000	6,9500	1.112,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Troféu Artilheiro / Goleiro / Chuteira Futebol/Suíço e Futs	4690	4,000	76,0000	304,00
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	4230	9,000	25,8200	232,38
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	4229	3,000	25,8200	77,46
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	4218	3,000	25,8200	77,46
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu caminhão /ônibus	4443	1,000	80,0000	80,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	4271	1,000	36,0000	36,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	4342	8,000	65,0000	520,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	4447	3,000	65,0000	195,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	1614	30,500	65,0000	1.982,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	372	8,500	65,0000	552,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	1607	4,500	58,0000	261,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MAO DE OBRA MEC. ONIBUS E MICRO ONIBUS	1609	4,000	58,0000	232,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	4443	7,000	80,0000	560,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	4444	4,000	80,0000	320,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	4274	0,010	59.400,0000	584,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	1608	0,014	59.400,0000	843,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto mecanica onibus e microonibus	1610	0,023	59.400,0000	1.338,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4226	57,000	12,7400	726,18
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4293	19,000	12,7400	242,06
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4196	3,000	12,7400	38,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4197	24,000	12,7400	305,76
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4198	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4199	6,000	12,7400	76,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	4200	6,000	12,7400	76,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4226	33,000	20,9000	689,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4293	16,000	20,9000	334,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4196	3,000	20,9000	62,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4197	20,000	20,9000	418,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4198	8,000	20,9000	167,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4199	8,000	20,9000	167,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	4200	8,000	20,9000	167,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4226	135,000	30,8700	4.167,45
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4293	50,000	30,8700	1.543,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4196	3,000	30,8700	92,61
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4197	20,000	30,8700	617,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4198	8,000	30,8700	246,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4199	6,000	30,8700	185,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4200	8,000	30,8700	246,96
ROSELENE MARLI HANG	desinstalação de ar condicionado split 24000	4272	1,000	150,0000	150,00
ROSELENE MARLI HANG	instalação de ar condicionado split novos ou não. 24000	4272	2,000	470,0000	940,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	1652	3,000	210,0000	630,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	1653	2,000	210,0000	420,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	1654	5,000	210,0000	1.050,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelh	1655	2,000	210,0000	420,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	1652	7,000	210,0000	1.470,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	1653	9,000	210,0000	1.890,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	1654	10,000	210,0000	2.100,00
ROSELENE MARLI HANG	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	1655	21,000	210,0000	4.410,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	4345	3.000,000	7,0800	21.240,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	4345	4.000,000	7,0600	28.240,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4219	120,000	5,7000	684,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4220	40,000	5,7000	228,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	4221	40,000	5,7000	228,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	1596	20,000	5,7000	114,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	4219	30,000	5,5000	165,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	4220	10,000	5,5000	55,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	4221	10,000	5,5000	55,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	425	2,000	3,0000	6,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	425	10,000	3,5800	35,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	1595	10,000	3,5800	35,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	4219	60,000	1,9900	119,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	4220	20,000	1,9900	39,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	4221	20,000	1,9900	39,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Escova de plástico com cerdas em nylon. Com cerdas mac	1596	20,000	2,8000	56,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Gatilho pulverizador, bocal da válvula 28mm, rosca sem lacre	1596	50,000	3,8000	190,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	4219	36,000	2,3300	83,88
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	4220	12,000	2,3300	27,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	4221	12,000	2,3300	27,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Pasta Cristal Rosa para limpeza em geral. Pote com 500g	4219	18,000	3,5300	63,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Pasta Cristal Rosa para limpeza em geral. Pote com 500g	4220	6,000	3,5300	21,18
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Pasta Cristal Rosa para limpeza em geral. Pote com 500g	4221	6,000	3,5300	21,18
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4219	30,000	12,4900	374,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4220	10,000	12,4900	124,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4221	10,000	12,4900	124,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	1596	10,000	4,8800	48,80
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Begonia, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	4486	5,000	20,0000	100,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Erica, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	4486	5,000	21,0000	105,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	4486	5,000	20,0000	100,00
SCHROEDER COMERCIAL AGRO PECUARIA LTD,	Flor - Vinca, mínimo 8 cm de altura - caixa com 15	4486	2,000	21,0000	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	transporte coletivo (SCHXSCH)	4348	0,047	22.050,0000	1.035,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	transporte coletivo (SCHXSCH)	4349	0,009	22.050,0000	207,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4164	250,000	7,1000	1.775,00
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS	4165	250,000	7,1000	1.775,00
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	426	6,000	4,9500	29,70
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGRANCIAS. COMPOSIÇ	426	10,000	1,9400	19,40
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR PARA PISOS/ MULTI USO. VÁRIAS FRAGRANCIAS. COMPOSIÇ	4237	30,000	8,4500	253,50
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR PARA PISOS/ MULTI USO. VÁRIAS FRAGRANCIAS. COMPOSIÇ	4238	10,000	8,4500	84,50
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR PARA PISOS/ MULTI USO. VÁRIAS FRAGRANCIAS. COMPOSIÇ	4239	10,000	8,4500	84,50
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	4350	0,003	56.275,0200	181,24
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	4351	0,003	56.275,0200	181,24
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	4353	0,003	56.275,0200	181,24
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	VTR JGUAXJGUA	4352	0,010	56.275,0200	543,72
SERRANA ENGENHARIA LTDA	av. dos imigrantes	4792	0,385	13.640,3500	5.258,35
SERRANA ENGENHARIA LTDA	av. dos imigrantes	4793	0,615	13.640,3500	8.382,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		7,000	5,0000	35,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		1,000	5,0000	5,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		1,000	2,9700	2,97
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Bocal E-27		1,000	2,9700	2,97
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		2,000	98,4700	196,94
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		2,000	98,4700	196,94
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		12,000	2,4400	29,28
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm2		2,000	2,4400	4,88
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Pad		5,000	25,5800	127,90
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Pad		3,000	25,5800	76,74
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		62,000	20,7000	1.283,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		38,000	20,7000	786,60
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		2,000	91,4000	182,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		2,000	91,4000	182,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		2,000	116,9200	233,84
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		1,000	116,9200	116,92
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		1,000	93,4100	93,41
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		1,000	93,4100	93,41
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		10,000	51,4000	514,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		2,000	51,4000	102,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		81,000	15,1800	1.229,58
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		49,000	15,1800	743,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERRANA ENGENHARIA LTDA	rua 25 de julho	4792	0,506	42.450,9600	21.477,26
SERRANA ENGENHARIA LTDA	rua 25 de julho	4793	0,494	42.450,9600	20.973,70
SERRANA ENGENHARIA LTDA	rua canela	4792	0,658	71.699,1800	47.165,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	rua canela	4793	0,342	71.699,1800	24.534,18
SERRANA ENGENHARIA LTDA	rua marechal castelo branco	4792	0,414	6.781,0000	2.804,94
SERRANA ENGENHARIA LTDA	rua marechal castelo branco	4793	0,586	6.781,0000	3.976,06
SERRANA ENGENHARIA LTDA	tifa arariba	4792	0,584	57.578,5400	33.620,61
SERRANA ENGENHARIA LTDA	tifa arariba	4793	0,416	57.578,5400	23.957,93
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	4240	120,000	6,3200	758,40
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	4241	40,000	6,3200	252,80
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	4242	40,000	6,3200	252,80
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	1588	40,000	6,3200	252,80
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS SUPER ABSORVENTE PARA COZ	445	10,000	3,0400	30,40
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS SUPER ABSORVENTE PARA COZ	446	10,000	3,0400	30,40
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	1588	10,000	7,5600	75,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	1588	10,000	15,6500	156,50
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	4136	7,000	365,0000	2.555,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	4401	4,000	365,0000	1.460,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Paver de concreto prensados 20 X 10 X 6 cm	4537	20,000	48,0000	960,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4408	2,000	8,2000	16,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4409	12,000	8,2000	98,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4410	4,000	8,2000	32,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4411	10,000	8,2000	82,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4412	16,000	8,2000	131,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4484	24,000	8,2000	196,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4406	265,000	5,9000	1.563,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4407	142,000	5,9000	837,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4408	2,000	5,9000	11,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4409	2,000	5,9000	11,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4410	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4411	10,000	5,9000	59,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4412	12,000	5,9000	70,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4484	30,000	5,9000	177,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4406	38,000	3,5000	133,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4407	13,000	3,5000	45,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4408	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4409	16,500	3,5000	57,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4410	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4411	2,000	3,5000	7,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4412	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4484	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4297	22,000	2,2000	48,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4290	3,000	2,2000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4306	4,000	2,2000	8,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4309	3,000	2,2000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4310	3,000	2,2000	6,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4406	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4408	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4409	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4410	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4412	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	4297	5,000	2,8500	14,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	4306	5,000	2,8500	14,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	4308	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4406	200,000	3,5000	700,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4407	70,000	3,5000	245,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4408	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4409	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4410	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4484	11,000	3,5000	38,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4406	13,700	21,5000	294,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4407	1,900	21,5000	40,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4408	2,000	21,5000	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4409	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4410	2,000	21,5000	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4412	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4484	0,200	21,5000	4,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4406	20,000	3,9000	78,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4408	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4409	15,000	2,7500	41,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4410	8,000	2,7500	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4411	8,000	2,7500	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4406	379,000	4,5000	1.705,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4407	180,000	4,5000	810,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4408	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4409	119,000	4,5000	535,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4410	32,000	4,5000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4411	12,000	4,5000	54,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4412	36,000	4,5000	162,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4484	22,000	4,5000	99,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4406	19,500	6,3000	122,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4407	7,000	6,3000	44,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4484	2,500	6,3000	15,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	4297	4,000	12,7000	50,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	4290	1,000	12,7000	12,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4297	5,000	6,1500	30,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4290	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4311	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4297	9,000	6,1500	55,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4290	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4306	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4307	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4308	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4309	5,000	6,1500	30,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4311	3,000	6,1500	18,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	4292	4,000	27,4000	109,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	4191	1,600	27,4000	43,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	4193	1,600	27,4000	43,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	4195	10,400	27,4000	284,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4190	111,000	22,0000	2.442,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4292	34,000	22,0000	748,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4297	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4306	6,000	4,7500	28,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4308	1,000	4,7500	4,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4297	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4308	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4310	2,000	4,7800	9,56
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4406	146,000	8,8000	1.284,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4407	64,000	8,8000	563,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4409	40,000	8,8000	352,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4410	8,000	8,8000	70,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca ala	4484	9,000	8,8000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4190	47,000	22,4000	1.052,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4292	24,000	22,4000	537,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4191	2,000	22,4000	44,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4192	10,000	22,4000	224,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4193	2,000	22,4000	44,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4194	4,000	22,4000	89,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4195	10,000	22,4000	224,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4406	62,000	3,0000	186,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4407	16,000	3,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4408	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4409	6,000	3,0000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4410	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4411	10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4412	2,000	3,0000	6,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4484	9,000	3,0000	27,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4406	4,500	4,0000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4407	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4412	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4406	93,000	2,5000	232,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4407	44,000	2,5000	110,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4408	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4409	16,000	2,5000	40,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4410	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4411	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4412	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4484	15,000	2,5000	37,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4406	32,000	2,5000	80,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4407	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4408	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4409	16,000	2,5000	40,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4410	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4411	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4412	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4484	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4297	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4306	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4308	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4310	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4311	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4297	29,000	4,7000	136,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4290	20,000	4,7000	94,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4307	2,000	4,7000	9,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4308	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4309	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4310	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4311	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4297	18,000	2,9000	52,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4290	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4306	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4308	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4310	6,000	2,9000	17,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4311	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	4297	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	4290	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	4306	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	4308	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4408	4,000	4,8000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4411	8,000	4,8000	38,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4412	20,000	4,8000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4484	8,000	4,8000	38,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4406	322,000	3,6000	1.159,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4407	182,000	3,6000	655,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4408	2,000	3,6000	7,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4409	4,000	3,6000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4410	20,000	3,6000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4411	14,000	3,6000	50,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4412	22,000	3,6000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4484	16,000	3,6000	57,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4297	10,000	3,8000	38,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4290	7,000	3,8000	26,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4306	6,000	3,8000	22,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4307	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4308	15,000	3,8000	57,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4309	12,000	3,8000	45,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4310	12,000	3,8000	45,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4311	8,000	3,8000	30,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4297	61,000	7,7000	469,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4290	18,000	7,7000	138,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4306	2,000	7,7000	15,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4307	26,000	7,7000	200,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4308	12,000	7,7000	92,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4309	6,000	7,7000	46,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4310	15,000	7,7000	115,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4311	4,000	7,7000	30,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4406	6,500	6,7000	43,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4408	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4409	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4410	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4412	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4484	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4408	4,000	10,7500	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4409	32,800	10,7500	352,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4410	12,000	10,7500	129,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4411	18,000	10,7500	193,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4412	4,000	10,7500	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4484	19,000	10,7500	204,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4406	272,000	7,2000	1.958,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4407	158,000	7,2000	1.137,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4408	4,000	7,2000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4409	40,000	7,2000	288,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4410	24,000	7,2000	172,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4411	12,000	7,2000	86,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4412	20,000	7,2000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4484	14,000	7,2000	100,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	4297	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	4290	10,000	5,7500	57,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4297	15,000	4,7400	71,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4290	9,000	4,7400	42,66
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4306	2,000	4,7400	9,48
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4308	1,000	4,7400	4,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4310	8,000	4,7400	37,92
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4311	3,000	4,7400	14,22
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4297	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4308	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4311	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4406	53,000	9,9000	524,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4407	22,000	9,9000	217,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4410	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4411	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4412	9,000	9,9000	89,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4484	18,000	9,9000	178,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4408	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4409	34,000	4,5000	153,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4411	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4412	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	4484	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4406	86,000	6,9000	593,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4407	53,000	6,9000	365,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4408	5,000	6,9000	34,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4409	16,000	6,9000	110,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4410	8,000	6,9000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4412	16,000	6,9000	110,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4484	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4297	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4306	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4308	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4310	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4311	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4297	42,000	9,9900	419,58
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4290	20,000	9,9900	199,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4307	12,000	9,9900	119,88
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4308	3,000	9,9900	29,97
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4309	4,000	9,9900	39,96
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4310	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4311	5,000	9,9900	49,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4407	6,000	8,9000	53,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4408	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4409	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4410	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4411	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4412	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4484	20,000	8,9000	178,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4406	11,000	12,0000	132,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4407	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4408	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4409	2,000	12,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4410	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4411	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4412	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4406	87,000	8,5000	739,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4407	21,000	8,5000	178,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4408	5,000	8,5000	42,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4409	17,000	8,5000	144,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4410	12,000	8,5000	102,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4411	12,000	8,5000	102,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4412	8,000	8,5000	68,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4484	4,000	8,5000	34,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4297	19,000	3,9500	75,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4306	3,000	3,9500	11,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4308	1,000	3,9500	3,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4310	8,000	3,9500	31,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	4311	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4190	83,000	19,7500	1.639,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4292	53,000	19,7500	1.046,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4191	3,000	19,7500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4192	4,000	19,7500	79,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4193	4,000	19,7500	79,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4194	2,000	19,7500	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	4195	8,000	19,7500	158,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4408	3,000	10,5000	31,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4409	20,500	10,5000	215,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4410	12,000	10,5000	126,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4411	8,000	10,5000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4412	8,000	10,5000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4406	15,400	7,9000	121,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4407	5,000	7,9000	39,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4412	1,000	7,9000	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4484	2,000	7,9000	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	4306	2,000	5,6500	11,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	4310	8,000	5,6500	45,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4299	101,000	12,0000	1.212,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4295	34,000	12,0000	408,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4318	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4319	24,000	12,0000	288,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4320	11,000	12,0000	132,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4321	12,000	12,0000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4322	9,000	12,0000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4323	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	4412	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	4290	1,000	5,1500	5,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	4311	1,000	5,1500	5,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4406	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4408	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4409	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4410	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAGU, SEM SABOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Sagu tipo 1	4310	2,000	6,6500	13,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4297	31,000	2,4000	74,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4290	8,000	2,4000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4306	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4307	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4308	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4309	6,000	2,4000	14,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4310	10,000	2,4000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4311	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4290	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4306	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4308	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4310	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4406	131,000	6,9000	903,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4407	57,000	6,9000	393,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4408	4,000	6,9000	27,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4409	32,000	6,9000	220,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4410	20,000	6,9000	138,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4411	14,000	6,9000	96,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4412	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4484	16,000	6,9000	110,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4406	9,500	8,3000	78,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4407	6,500	8,3000	53,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4408	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4410	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4411	4,700	8,3000	39,01
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4412	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4484	1,500	8,3000	12,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	4129	4,000	1,4900	5,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	4130	3,000	1,4900	4,47
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	4129	15,000	0,1700	2,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	4393	90,000	0,1700	15,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bloco Autônomo LED - 2 X 5W, já fornecido co	4341	3,000	189,8500	569,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	4126	10,000	0,2400	2,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	4393	20,000	0,2400	4,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	4129	15,000	0,1700	2,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	4130	5,000	0,1700	0,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	4129	0,300	997,0000	299,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	4126	0,330	272,0000	89,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	4131	3,583	272,0000	974,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	4341	0,080	272,0000	21,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	4129	3,913	408,0000	1.596,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	4130	3,023	408,0000	1.233,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	4129	3,153	628,0000	1.979,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	438	0,181	628,0000	113,68
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 2X2,5mm	4129	50,000	6,3400	317,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3x1,5mm	4276	10,000	6,5800	65,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3x1,5mm	4392	1,000	6,5800	6,58
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	4130	9,000	8,1800	73,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	4129	2,000	5,8900	11,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	4130	1,000	5,8900	5,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de passagem pvc pequena aprox 23mm x 25mm	4129	1,000	14,9400	14,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	4131	1,000	10,1900	10,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	4277	1,000	10,1900	10,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	4341	1,000	10,1900	10,19
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector piercing CPD 70MM	4129	4,000	12,4800	49,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector porcelana tripolar 10MM	4129	1,000	4,5900	4,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector porcelana tripolar 10MM	4130	2,000	4,5900	9,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	4130	3,000	4,4900	13,47
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/TEE/Curva Perfilado em	4393	6,000	13,4900	80,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 20A - Pad	4129	8,000	8,8900	71,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	4129	4,000	9,8900	39,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN	4129	1,000	9,8900	9,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 50 âmperes	4129	1,000	11,7900	11,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 âmperes - Padrão DIN	4129	1,000	51,5900	51,59
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 50x50x3000mm	4129	1,000	80,7300	80,73
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletrocalha Mão Francesa Simples 100mm	4393	2,000	10,4900	20,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete sem rosca/roscável PVC 3/4" cor Preta,	4129	1,000	15,3800	15,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Emenda Perfilado em chapa de ferro perfurada tipo U 38x38mm	4393	13,000	5,1900	67,47
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	4129	2,000	6,0000	12,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Flange/Terminal/Tala/Suporte/Acoplamento/Gotejador Perfilado	4393	40,000	6,1900	247,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Haste de cobre para aterramento 5/8 x 2,40m	4129	1,000	62,2900	62,29
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	4127	4,000	32,4500	129,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	4278	2,550	32,4500	82,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	439	1,000	32,4500	32,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	4341	6,840	32,4500	221,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	4391	10,000	32,4500	324,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	4394	45,000	32,4500	1.460,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit modular Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelh	4126	5,000	15,7400	78,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	4341	1,000	7,6900	7,69
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	4129	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	4341	3,000	14,1800	42,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	4341	9,000	7,7400	69,66
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	4277	1,000	10,5500	10,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 15w 6500K	4341	1,000	16,2800	16,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada de led bulbo E27 9w 6500K	4341	20,000	8,8700	177,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	4130	3,000	13,8900	41,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	4341	2,000	19,5800	39,16
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso autobrocante aprox 3,2 x 16	4393	100,000	0,1900	19,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso lenticilha para emendas de Eletrocalha e Perfilados	4392	2,000	0,4700	0,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso lenticilha para emendas de Eletrocalha e Perfilados	4393	90,000	0,4700	42,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	4126	20,000	0,2400	4,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	4393	20,000	0,2400	4,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	4129	15,000	0,1700	2,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	4130	5,000	0,1700	0,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Perfilado 38mm X 38mm X 6000mm galvanizado a fogo	4393	12,000	127,4900	1.529,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	4129	2,000	4,7800	9,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	4129	2,000	6,2800	12,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Porca sextavada para emendas de Eletrocalha e Perfilados	4393	90,000	0,3100	27,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 100w IP65 6500k	4126	3,000	160,0000	480,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 20w IP65 6500k	4341	5,000	48,0000	240,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 20w IP65 6500k	4392	1,000	48,0000	48,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Split bolt 150mm	4129	1,000	41,5000	41,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte de parede para nobreak, composto de tábua de madeira	4277	3,000	38,8900	116,67
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampa de encaixe Eletrocalha em chapa de ferro perfur	4129	1,000	35,3900	35,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	4129	2,000	2,5000	5,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	4130	1,000	2,5000	2,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Torneira elétrica de parede bica alta 4 temperaturas	4129	1,000	158,0000	158,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4150	2,000	20,0000	40,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4147	10,000	20,0000	200,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4145	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	4144	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	360	2,000	20,0000	40,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	1557	4,000	20,0000	80,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4155	3,000	50,0000	150,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4154	5,000	50,0000	250,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4153	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4152	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4151	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4150	5,000	50,0000	250,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4149	4,000	50,0000	200,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4148	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4147	4,000	50,0000	200,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4143	4,000	50,0000	200,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	4146	2,000	50,0000	100,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	430	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	360	3,000	50,0000	150,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1558	3,000	50,0000	150,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	1557	8,033	50,0000	401,66
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bandeja Ajustável 1U padrão 19" 300	4275	1,000	72,8300	72,83
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	4280	10,000	0,4800	4,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 8	4275	8,000	0,5800	4,64
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	4280	409,000	2,8100	1.149,29
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	4275	618,000	2,8100	1.736,58
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa PVC Hermética de Proteção para Conectores CFTV IP56	4280	2,000	16,5000	33,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	4280	2,000	9,2200	18,44
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	4275	3,000	9,2200	27,66
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Canaleta Barra 20x20x2000mm	4280	2,000	15,4400	30,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	4280	16,000	0,2400	3,84
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	4275	12,000	0,2400	2,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	4280	4,000	1,9800	7,92
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	4280	10,000	15,0500	150,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	4275	23,000	15,0500	346,15
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cordão Óptico Duplex 2,5m Multimodo SC/LC, LC/LC, SC/S	4161	1,000	86,4300	86,43
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas para	4275	11,000	4,0900	44,99
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	4275	57,000	2,9500	168,15
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	4275	32,000	1,9600	62,72
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	4280	4,000	3,7200	14,88
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita isolante	4275	1,000	0,5800	0,58
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Kit de fixação porcas-gaiola M5 e parafuso M5 x 12ou15mm	4275	48,000	1,3500	64,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4162	3,830	47,1900	180,74
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4281	20,890	47,1900	985,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	4279	50,060	47,1900	2.362,33
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mini Rack de Parede 470mm 12U soldado padrão 19" com 01 Régu	4275	1,000	630,2800	630,28
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto.	4275	1,000	5,7200	5,72
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	4280	18,000	0,6700	12,06
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 8	4275	8,000	0,8700	6,96
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	4275	25,000	17,9600	449,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 5	4275	2,000	247,6400	495,28
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Tampa/Frente Falsa para Rack 19"	4275	5,000	14,4700	72,35
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Reinstalação, sem fornecimento equipamentos, para		0,417	480,0000	200,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	4184	1,000	109,0000	109,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Deslocamento	4233	1,000	1.520,0000	1.520,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Elemento de filtro	4243	1,000	728,3800	728,38
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Elemento de filtro	4232	1,000	728,3800	728,38
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de Combustível.,	4243	1,000	148,3500	148,35
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro de Combustível.,	4232	1,000	148,3500	148,35
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro do óleo motor - lubrificante	4243	1,000	184,9200	184,92
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Filtro do óleo motor - lubrificante	4232	1,000	184,9200	184,92
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Graxa	4243	1,000	88,0100	88,01
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Graxa	4232	1,000	88,0100	88,01
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Kit de análise john deere	4243	1,000	74,7500	74,75
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Kit de análise john deere	4232	1,000	74,7500	74,75
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Mão de Obra -	4244	1,000	960,0000	960,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Mão de Obra -	4233	1,000	960.0000	960,00
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Óleo plus 50 II 20 lt	4243	1,000	815.6000	815,60
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	Óleo plus 50 II 20 lt	4232	1,000	815.6000	815,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	4358	0,029	25.070.0000	717,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4354	0,002	122.533.6000	289,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4355	0,002	122.533.6000	289,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4356	0,017	122.533.6000	2.028,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4357	0,002	122.533.6000	289,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	4358	0,017	122.533.6000	2.028,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	1612	0,007	122.533.6000	869,40
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	ampliação escola santos tomaselli		0,298	503.252.3600	150.067,06
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	REFORMA E AMPLIAÇÃO CEIM CRISTIANE INES ZERBIN		0,003	1.174.907.6700	4.000,00
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	REFORMA E AMPLIAÇÃO CEIM CRISTIANE INES ZERBIN		0,017	1.174.907.6700	20.382,73
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	REFORMA E AMPLIAÇÃO CEIM CRISTIANE INES ZERBIN		0,012	1.174.907.6700	13.753,58
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	REFORMA E AMPLIAÇÃO CEIM CRISTIANE INES ZERBIN		0,003	1.174.907.6700	3.055,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>3.725.279,63</b>